1

全国机械职业教育思想政治工作研究会

机 械 工 业 教 育 发 展 中 心

机教政研〔2014〕10 号

关于举办全国机械行业职业院校文化素质教育

师资建设高级研修班的通知

政研会各理事单位、有关职业院校：

为深入贯彻《国务院关于加快发展现代职业教育的决定》精神，

落实职业教育立德树人的根本任务，培育和提升职业院校文化素质教

育师资队伍和能力水平，促进文化素质教育教学水平不断提高，全国

机械职业教育思想政治工作研究会（以下简称：政研会）和机械工业

教育发展中心经研究决定，拟于 12 月初在江苏无锡举办“全国机械行

业职业院校文化素质教育师资建设高级研修班”。现将有关事项通知如

下：

一、研修主要内容

（一）职业院校文化素质教育课程体系研究与实践；

（二）文化素质教育课程开发、课程教学经验研讨和实践课堂观

摩（含专业课教育中渗透文化素质教育）；

（三）职业院校公共艺术教育的困境与对策（含课程体系系统化、

规范化和网络化建设等）；

文件

2

（四）文化素质教育微课程设计与制作策略、竞赛案例分析；

（五）职业院校公共艺术教育特色与创新经验分享及问题研讨；

（六）无锡职业技术学院文化素质教育基地观摩考察等。

二、研修对象

政研会各理事单位文化素质教育相关负责人和骨干教师；政研会

文化素质委员会有关委员；职业院校文化素质教育和公共艺术教育工

作负责人；以及有关骨干教师等。

三、研修时间及报到地点

（一）研修时间：2014 年 12 月 3-5 日，12 月 2 日(周二)报到。

（二）报到地点：无锡友谊大饭店（无锡市滨湖区贡湖大道 211

号，电话：0510-5405838）；

行车路线：

线路一：从无锡火车站乘坐 760 路(或 11 路),在公交三场站下车，

打车费用约 19 元；

线路二：从无锡东站乘坐 116 路，在公交三场站下车，打车费用

约 60 元；

线路三：从无锡苏南国际机场乘坐机场 1号线, 在旺庄东路站下，

步行 250 米至春潮村站换乘 116 路(或 36 路),在公交三场站下车；打

车费用约 57 元。

四、其他事项

（一）本次活动由政研会文化素质教育指导委员会和无锡职业技

术学院承办，请拟参加研修的院校于 11 月 20 日前将研修班报名表（见

附件）反馈至无锡职业技术学院。

（二）本次研修班研修费（含资料）为 1000 元/人。食宿统一安

3

排，费用自理。

（三）本次研修地点交通便利，请代表自行前往。

（四）本通知可在中国机械工业教育网（www.cmedc.com）下载。

政研会文化素质委员会联系方式：

联系人：章樱樱 强伟纲

电 话：0510-85405838 13812192558（章） 15861699899（强）

电子邮箱：wenhua@wxit.edu.cn

附件：全国机械行业职业院校文化素质教育师资高级研修班报名表

全国机械职业教育思想政治工作研究会

2014 年 10 月 21 日

4

附件

全国机械行业职业院校文化素质教育师资高级研修班

报名表

单位名称

地 址 邮 编

姓 名 性别 职称/职务 工作部门 手机号码 E-mail

食宿要求 □ 清真饮食 □ 两人共住一标准间 □ 一人住单人间

备 注

注：报名回执请于 11 月 20 日前以电子邮件形式发送至无锡职业技术学院（wenhua@wxit.edu.cn）。